sem, predictum pactum et convencionem principes et comités et milites mei

cum alus meis hominibus compleant. Et ille navalis exercitus Januensium, per

quem in expedicione movebuntur, sit securus et salvus cum ómnibus sibi perti-

nentibus in eundo et redeundo per totum meum honorem maris et terre ubi

potenciam habeam; et vendant et emant secure quocumque voluerint; et quod
ego aut ulla mea persona non offendam illis in aliquo, sed illos et sua bona fide

salvabo, et secundum posse meum defendam. In tota vero conveniencia subs-

cripta possit addi vel minui secundum quod michi et consulibus comunis Janue

placuerit, vel heredi meo per nos metipsos vel per heredes nostros.

—

El núme-

ro 10 de la misma colección contiene igual promesa hecha por los genoveses al

conde, la cual sólo varia de la anterior en la cláusula siguiente : Et habebimus
in exercitu machinas et cetera que in nostro arbitrio, scilicet consulatus comu-
nis Janue qui tune fuerint, in his que tune fuerint necesaria.

Número ?

Carta de los cónsules de Pisa al conde D. Ramón Berenguer IV. ARCHIVO
DE LA CORONA DE ARAGÓN, Escrituras de este conde sin fecha,

NÚM. 22.

¡La traducción de este documento va resumida en la página 5o del texto.)

Raimundo, Dei gratia prudentissimo et honorabili comiti Barcinone, prin-

cipi et marchioni Aragonie, cónsules Pise cum dileccione salutem. Scripsimus

vobis jam multociens qualiter in amicitia fuimus cum patre vestro bone memo-
rie, et quam nobis karissimam fuit dum ipse vixerit, quomodo vel qualiter ves-

tram volumus et desideramus honorifice retiñere. In quibus sciatis nos equali-

ter ñrmiter existere nec unquam cessare ac discedere velle. Ideo rogamus vos

obnixe ut quidquid honoris pater vester inclitus egregie memorie civitati nos-

tre juvit acquirere, ita juvetis nos id ipsum retiñere, quod inde non possimus
pati aliquam capitis diminucionem. Patet evidenter vestre quidem sagacie Va-
lenciam á vestro patre retentam fuisse, nunc autem á Sarracenis possessam,

quam siquis extraneus vellet opprimere, vestra ut credimus non pateretur no-

bilitas. ítem, ut noscitis, vestro cum patre nos Maioricam cepimus, que licet

á Sarracenis incolitur, sub vestri tamen nostrique tutela remansit, que siquam
sub nostro solacio pateretur injuriam, non illorum quidem sed nostrorum esset

infamia. Unde si Januenses, uti didicimus, prefate civitati vel Evise atque

Maiorice quicquam injurie inferre temptaverint, ut vestra nobilitas in hoc sibi
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nec faveai, si in quibus prevalet obsistere studeat, rogamus pernimium. Nos